
                                                                                                                                                      
 
 
 
 

 
 

BOLETIN TRIBUNAL DISCIPLINA FeBAMBA N° 22-2024 
 

25 de Julio de 2024 
Nº Expediente: 
TC14 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones 
 
Nº Expediente: 
TC286 
Partido:[296374] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 2 SUR / J:5. 
Local: BERNAL (55551) - BERNAL (278). 
Visitante: LOBOS ATHLETIC CLUB (55636) - LOBOS ATHLETIC CLUB (2677). 
29/06/2024 - 13:30:00. 
Valentín Gómez-C.A.Bernal-Campo deportivo (BERNAL, BUENOS AIRES). 
Resultado: 44 - 4 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión de 3 (tres) partidos al entrenador PIZZARELLI, 
CHRISTIAN en aplicación del artículo 105 inciso d) y 106 inciso f) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión de 1 (un) mes al espectador LOPRETE, JUAN CRUZ en aplicación del 
artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
Se gira a Competencias para la reprogramación del partido con la misma responsabilidad arbitral.  
 
Nº Expediente: 
TC287 
Partido:[304198] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 3 CENTRO C-D 
/ J:5. 
Local: SAN LORENZO ROJO (54702) - SAN LORENZO DE ALMAGRO (88). 
Visitante: CIRCULO URQUIZA AZUL (55669) - CIRCULO URQUIZA (26). 
29/06/2024 - 13:30:00. 
C. A. San Lorenzo, Platea Sur (CABA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 45 - 54. 
VISTOS: teniendo en cuenta el relato de los padres con respecto a la persona que maneja el sistema Ges 
en el club, que no informo la existencia de un informe y que se debía presentar el descargo se tuvo en 
cuenta la situación y se le brindo una semana más para presentar el descargo .Una vez cumplido; 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 1 (un) partido al jugador TROTZKI, 
SANTINO del club San Lorenzo en aplicación del artículo 105 inciso d) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 1(un) partido al jugador ACCORINTI ROUNY, MAXIMO del Club San 
Lorenzo en aplicación del artículo 105 inciso d) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC314 
Partido:[304204] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 3 CENTRO C-D 
/ J:6. 
Local: GEBA (55858) - GEBA (48). 
Visitante: SAN LORENZO ROJO (54702) - SAN LORENZO DE ALMAGRO (88). 
06/07/2024 - 13:30:00. 
Club G.y E . De Buenos Aires (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 72 - 42. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: se archiva 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC315 
Partido:[295768] FORMATIVAS 2024 / U17 Masculino / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 2 NORTE / J:6. 
Local: DEPORTIVO SAN ANDRES (54158) - SAN ANDRES (40). 
Visitante: SPORTIVO VILLA BALLESTER (55242) - SPORTIVO VILLA BALLESTER (97). 
06/07/2024 - 15:00:00. 
Enrique Tanghe-Deportivo San Andres (SAN ANDRES, BUENOS AIRES). 
Resultado: 29 - 94. 
VISTO: el error producido en la interpretación de la planilla.- 
EL TRIBUNAL RESUELVE: levantar la sanción al jugador EMPERADOR, GONZALO FEDERICO del club 
Sportivo Ballester.- 
Aplicar la sanción de suspensión por 4 (cuatro) partidos al jugador González B perteneciente al club San 
Andrés en aplicación del artículo 107 inciso g) del CPCABB. 
 
 
Nº Expediente: 
TC323 
Partido:[295731] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 2 NORTE / J:6. 
Local: DEPORTIVO SAN ANDRES (54159) - SAN ANDRES (40). 
Visitante: SPORTIVO VILLA BALLESTER (55243) - SPORTIVO VILLA BALLESTER (97). 
10/07/2024 - 20:00:00. 
Enrique Tanghe-Deportivo San Andres (SAN ANDRES, BUENOS AIRES). 
Resultado: 0 - 2. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los jueces Arango M y Ron Antoni bajo 
apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 
Dar vistas de las presentes actuaciones al oficial de mesa Laulhe Héctor bajo apercibimiento del artículo 
93 inciso a) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC325 
Partido:[297377] FORMATIVAS 2024 / U9 MIXTO / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 3 SUR C-D / J:6. 
Local: INDEPENDIENTE de BURZACO (55050) - INDEPENDIENTE DE BURZACO (149). 
Visitante: TALLERES (57067) - TALLERES (98). 
06/07/2024 - 09:00:00. 
Gimnasio Lee-Independiente de Burzaco (BURZACO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
VISTO: Lo solicitado e infirmado por la Institución ,  
EL TRIBUNAL RESUELVE:  dar por cumplida la sanción al entrenador QUERCIA, BRUNO MAXIMILIANO 
del club INDEPENDIENTE DE BURZACO notifíquese, cumplido archívese.- 
 
Nº Expediente: 
TC327 
Partido:[317004] FORMATIVAS FLEX 2024 / U19 Masculino / FASE INICIAL CONTINUIDAD (LIGA) / GRUPO 
1 / J:2. 
Local: APV (55560) - APV (9). 
Visitante: ARGENTINOS JRS FLEX (57049) - ARGENTINOS JUNIORS (7). 
09/07/2024 - 14:30:00. 
Ateneo Popular De Versailles (CABA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 75 - 56. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de 4 (cuatro) AJC al club APV en aplicación del artículo 58 
inciso g) y artículo 60 inciso c) apartado 2) del CPCABB. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Aplicar la sanción de 4 (cuatro) AJC al club ARGENTINOS JUNIORS en aplicación del artículo 58 inciso g) 
y artículo 60 inciso c) apartado 2) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC328 
 
Partido:[304276] FORMATIVAS 2024 / Mini Mixto / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 3 CENTRO C-D / 
J:6. 
Local: GEBA (55853) - GEBA (48). 
Visitante: SAN LORENZO ROJO (54706) - SAN LORENZO DE ALMAGRO (88). 
06/07/2024 - 10:30:00. 
Club G.y E . De Buenos Aires (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 42 - 12. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC329 
Partido:[296009] FORMATIVAS 2024 / U17 Masculino / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO / 
J:6. 
Local: HARRODS GATH Y CHAVES (54942) - HARRODS GATH Y CHAVES (54). 
Visitante: JOSE HERNANDEZ A (55324) - JOSE HERNANDEZ (62). 
06/07/2024 - 15:00:00. 
Club Harrods (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 52 - 56. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de 4 (cuatro) AJC al club JOSE HERNANDEZ en aplicación del 
artículo 58 inciso g) y artículo 60 inciso c) apartado 2) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC330 
Partido:[295345] FORMATIVAS 2024 / Mini Mixto / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO LFF / 
J:6. 
Local: ARQUITECTURA NEGRO (54679) - ARQUITECTURA (8). 
Visitante: VILLA MITRE (54718) - VILLA MITRE (109). 
06/07/2024 - 10:30:00. 
Arquiitectura (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 52 - 61. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de 4 (cuatro) AJC al club VILLA MITRE en aplicación del 
artículo 58 inciso g) y artículo 60 inciso c) apartado 2) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC331 
Partido:[312075] MASTER BASQUET / Master Masculino + 41 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "B" 2 / 
J:3. 
Local: ALEM (56273) - ALEM (4). 
Visitante: DEF. BANFIELD (54858) - DEFENSORES DE BANFIELD (35). 
11/07/2024 - 21:30:00. 
Club Deportivo Y Mutual Leandro N Alem (GENERAL RODRIGUEZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 61 - 54. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 1 (un) partido al jugador PEREYRA, 
ALEJANDRO perteneciente al Club Alem en aplicación del artículo 105 inciso f) del CPCABB. 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC332 
Partido:[323516] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA PLATA 2DA FASE (LIGA) / SUR / J:1. 
Local: INDEPENDIENTE DE BURZACO (55197) - INDEPENDIENTE DE BURZACO (149). 
Visitante: WILDE SPORTING BLANCO (55555) - WILDE SPORTING (166). 
12/07/2024 - 21:30:00. 
Gimnasio Lee-Independiente de Burzaco (BURZACO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 74 - 58. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Se archiva 
 
Nº Expediente: 
TC333 
Partido:[316376] SUPERIOR FLEX 2024 / Mayores Masculino / 2DA ETAPA (LIGA) / NIVEL 1 ZONA 3 / J:3. 
Local: JOSE HERNANDEZ FLEX (55563) - JOSE HERNANDEZ (62). 
Visitante: COPELLO (55199) - COPELLO (31). 
13/07/2024 - 21:30:00. 
Club Jose Hernandez (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 73 - 60. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión de 4 (cuatro) partidos al jugador LAFUENTE, 
TOMAS AGUSTIN perteneciente al Club Copello en aplicación del artículo 107 inciso h) apartado 2) del 
CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión de 4 (cuatro) partidos al jugador MARTIGNONI, NEHUEN perteneciente 
al Club José Hernández en aplicación del artículo 107 inciso h) apartado 2) del CPCABB 
 
Nº Expediente: 
TC334 
Partido:[310248] MASTER BASQUET / Master Masculino + 35 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "B" 1 / 
J:4. 
Local: CLUB SOCIAL ALEJANDRO KORN (57158) - CLUB SOCIAL ALEJANDRO KORN (2289). 
Visitante: CONSEJO PROFESIONAL CIENCIAS ECONOMICAS CABA (57089) - CONSEJO PROFESIONAL 
CIENCIAS ECONOMICAS CABA (215). 
15/07/2024 - 22:15:00. 
CLUB SOCIAL ALEJANDRO KORN (ALEJANDRO KORN, BUENOS AIRES). 
Resultado: 68 - 35. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Se archiva 
 
 
Nº Expediente: 
TC335 
Partido:[310156] MASTER BASQUET / Master Masculino + 35 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO A 2 / J:4. 
Local: DEF. BANFIELD (54857) - DEFENSORES DE BANFIELD (35). 
Visitante: SAN FERNANDO (55319) - SAN FERNANDO (87). 
16/07/2024 - 22:00:00. 
Defensores de Banfield (BANFIELD, BUENOS AIRES). 
Resultado: 43 - 73. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión de 1 (un) partido al jugador PETAGNA, 
GABRIEL DAVID perteneciente al club defensores de Banfield en aplicación del artículo 105 inciso d) del 
CPCABB. 
 
 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC336 
Partido:[323430] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA PLATA 2DA FASE (LIGA) / CENTRO / J:2. 
Local: FERROCARRIL OESTE (57787) - FERROCARRIL OESTE (46). 
Visitante: GEBA (55882) - GEBA (48). 
17/07/2024 - 22:00:00. 
Ferro Carril Oeste (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 0 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los Sres. Jueces Pablo Alberto Estévez 
y Werner Lucas bajo apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3 del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC337 
Partido:[323790] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA BRONCE 2DA FASE (LIGA) / CENTRO / J:2. 
Local: CIUDAD DE BUENOS AIRES B (55126) - CIUDAD DE BUENOS AIRES (24). 
Visitante: PEDRO ECHAGUE (55883) - PEDRO ECHAGUE (77). 
18/07/2024 - 21:00:00. 
Club Ciudad de Buenos Aires (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 61 - 68. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC338 
Partido:[311811] MASTER BASQUET / Master Masculino + 41 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "A" 1 / 
J:4. 
Local: 3 DE FEBRERO A - MAXIBASQUET (56403) - 3 DE FEBRERO - MAXIBASQUET (250). 
Visitante: BANCO NACION (57657) - BANCO NACION (13). 
19/07/2024 - 22:15:00. 
Gimnasio Jorge Larramendi-Club 3 de febrero (SAN ANDRES, BUENOS AIRES). 
Resultado: 79 - 70. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión de 2 (dos) partidos al jugador ZALDO, LUCAS 
MARTIN perteneciente al Club Tres de Febrero en aplicación del artículo 105 inciso d) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión de 4 (cuatro) partidos al jugador FOLIGNO, GUSTAVO perteneciente al 
Club Banco Nación en aplicación del artículo 105 inciso d) y artículo 106 inciso e) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC339 
Partido:[326937] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA ORO 2DA FASE (LIGA) / OESTE/NORTE 2 / 
J:1. 
Local: SPORTIVO VILLA BALLESTER (55244) - SPORTIVO VILLA BALLESTER (97). 
Visitante: DEFENSORES DE MORENO A (56417) - DEFENSORES DE MORENO (37). 
29/07/2024 - 21:30:00. 
Sportivo Ballester (VILLA BALLESTER, BUENOS AIRES). 
Resultado: 48 - 24. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista a los señores jueces Guasco Leandro y Bassi Juan Ignacio bajo 
apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC340 
Partido: 
[326795] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA ORO 2DA FASE (LIGA) / SUR 1 / J:1. 
Local: G Y E DE LOMAS DE ZAMORA (54581) - G Y E DE LOMAS DE ZAMORA (134). 
Visitante: DEFENSORES DE GLEW (56372) - DEFENSORES DE GLEW (1267). 
19/07/2024 - 21:30:00. 
G Y E Lomas (LOMAS DE ZAMORA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 115 - 45. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al Club Defensores de Glew bajo 
apercibimiento del artículo 58 inciso g) del CPCABB. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRIBUNAL DE DISCIPLINAS FeBAMBA- AFMB 2024  
tribunal@febamba.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:tribunal@febamba.com


                                                                                                                                                      
 
 
 
 

 
 

BOLETIN TRIBUNAL DISCIPLINA AFMB N° 19-2024 
 
Nº Expediente: 
TC-35 
IINCLUSION INDEBIDA 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones. 
 
Nº Expediente: 
TC-67 
Partido:[299783] FORMATIVAS.2024 / U21 Femenino / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 3 SUR "B" / 
J:5. 
Local: GUILLÓN BÁSQUET (54791) - UNION VECINAL DE LUIS GUILLON (2678). 
Visitante: TAPONAZO FUTBOL CLUB (56974) - TAPONAZO FUTBOL CLUB (2295). 
07/07/2024 - 16:30:00. 
UNION VECINAL DE LUIS GUILLON (LUIS GUILLON, BUENOS AIRES). 
Resultado: 58 - 39. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión de 2 (dos) partidos al entrenador PINTO, 
MARCOS MANUEL en aplicación del artículo 106 inciso e) del CPCABB. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TRIBUNAL DE DISCIPLINAS FeBAMBA- AFMB 2024  

tribunal@febamba.com 

 
 

 
 

mailto:tribunal@febamba.com

